
UCHWAŁA NR LXI/460/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również 
trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40), oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 901), Rada Miejska w Kcyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich 
pobierania. 

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się na poziomie 100% obowiązującej w danym roku 
wysokości minimalnej stawki godzinowej, określonej na podstawie odpowiednich przepisów ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. Koszt godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się na poziomie 370% obowiązującej w danym 
roku wysokości minimalnej stawki godzinowej, określonej na podstawie odpowiednich przepisów ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 3. 1. Osoby, których dochód jest wyższy niż określony w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w granicach 
określonych poniższą tabelą. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % dla: Dochód na osobę 
% kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczeń wg  
art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 %  4% 9% 
powyżej 150 % do 200 %  9% 13% 
powyżej 200 % do 250 %  15%  20% 
powyżej 250 % do 300 %  20% 28% 
powyżej 300 % do 350 %  28% 35% 
powyżej 350 % do 400 %  35% 42% 
powyżej 400 % do 460 %  42% 55% 
powyżej 460 % do 520 %  55% 60% 
powyżej 520 % do 580 %  60% 75% 
powyżej 580 % do 690 % 75% 85% 
powyżej 690 % 100% 100% 

2. Odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest w decyzji 
o przyznaniu świadczenia w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 
miesięcznej odpłatności.  

3. Kwota miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi 
iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług ustalonej zgodnie 
z odpowiednim przepisem § 2 oraz procentem odpłatności określonym w tabeli.  

4. Opłata, za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona będzie na 
konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kcyni. 

§ 4. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, może być zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi, w całości lub części ze względu na: 



1) ponoszenie przez świadczeniobiorcę wysokich, udokumentowanych kosztów związanych z leczeniem lub 
rehabilitacją, 

2) przyznanie świadczeniobiorcy dużej ilości godzin usług z powodu przewlekłej lub obłożnej choroby, 

3) nadmierne obciążenie finansowe świadczeniobiorcy z powodu ponoszenia wysokich opłat związanych 
z użytkowaniem mieszkania, 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo-rehablilitacyjnej, 

5) konieczność korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

6) zdarzenia losowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXI/238/2021 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również ich trybu pobierania. 
(Dz. Urzęd. Woj. Kuj.- Pom. z dnia 30 marca 2021 r., poz. 1573). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
i obowiązuje od dnia 1 lipca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Jan Kurant 

 



 
UZASADNIENIE 

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osobom, które z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są ich pozbawione należy do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 
 
Usługi dla wskazanych wyżej osób w miejscu zamieszkania mają na celu utrzymanie ich jak najdłużej w 
dotychczasowym środowisku oraz przeciwdziałanie instytucjonalizacji.  
 
Z zapisu art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wynika, że rada gminy jest 
zobowiązana do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z odpłatności, jak również trybu ich pobierania. 
 
Odpłatność za usługi uzależniona jest od posiadanego dochodu osoby korzystającej z usług opiekuńczych.  
 
Podjęcie niniejszej uchwały wynika przede wszystkim z konieczności dostosowania odpłatności za usługi 
opiekuńcze do realnych kwot odpłatności za jedną godzinę,  jaką osoby zobowiązane są w stanie wnosić, 
bez konieczności zwalniania ich z odpłatności za usługi. Waloryzacja wysokości minimalnej stawki 
godzinowej ustalonej od 1 stycznia 2023 r. w kwocie 22,80 zł i od 1 lipca 2023 r. w wysokości 23,50 zł 
określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę, a także waloryzacja emerytur i rent spowodowała znaczny wzrost odpłatności za usługi opiekuńcze 
osób korzystających z tej formy wsparcia. Następstwem powyższych zmian jest znaczny wzrost odpłatności 
za 1 godzinę usługi średnio o 2-3 złote, co spowodowało konieczność całkowitego lub częściowego 
zwalniania z odpłatności za usługi opiekuńcze coraz większej liczby osób korzystających z tej formy 
wsparcia. 
 
Zaproponowany poziom odpłatności za usługi opiekuńcze  zmierza do dostosowania wysokości odpłatności, 
do możliwości finansowych osób z nich korzystających i tym samym  nieograniczania dostępności do tych 
usług.  
 
Niezależnie w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia w całości lub części z 
odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze.  
 
Z powyższych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



